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PER FERMERET E KoMUNES sE PRIZRENIT
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PER PERFITIM NE KUADER TE IMPLEMENTIMIT ME BASHKEFINANCIM TE

PROJEKTIT " NGRITJA E SERRAVE"

l. Qdllimi ithirries pdr aplikim
Qdllimi ithirrjes pdr aplikim 6shtd parashtrimi ikdrkesds per nddrtimin e serave p€r
sektorin e perimekulturds me participim:

i. - lntensiteti indihmds publike -80 % Komuna e prizrenit

ii. - Fermeri -20 % participimi ifermerit

ll. PErfituesit e oranueshem
Pdrfituesit e pranueshem jand personat fizik - fermerdt, td cil6t duhet t6 jend banor t6
pdrhershdm t€ Komunes se Prizrenit, si dhe prona duhet td jete n6 territorin e komuntis
sd Prizrenit.

lll. Lloiet e serrave.

Llojet e pdrkrahura te serrave:
L. Serra Tip "Bllok"
2. Serra Tip 'Tunel"
3. Serra Tip 'Tunel"

nga polietileni 500 m2........10 serra
nga polietileni 240 m2.......20 serra
nga polietileni 140 m2.......10 serra

lV. Kriteret e p6reiithshm etep ra n ueshme
F Aplikuesit duhet tE dordzojnd k6rkesdn e plot6suar nd formularin p6r aplikim.

me dokumentet e kErkuar.
F Pdrpar6si kan€ fermerdt e zonds ku dsht6 e zhvilluar perimekultura.
> Perfituesi nuk mund td jetd ne marrddhdnie pune nd institucionin q6 e b€nO

pdrkrahjen.
F P6rfituesi duhet tE jetd banor i pdrhershdm i lokalitetit ku ngitet sera.
F Nuk mund td jend pdrfitues anEtaret e sd njejtds bashk6si familjare td pdrfituesit

tE serrds nga vitet e kaluara.
F Pdrpardsi kand fermerdt q6 aplikojnd pdr herd te pare.



) Sipdrfaqja ku do t6 ngrittit serra duhet td jetd e rrafshdt.

V. Dokumentacioni inevoishEm:
1. Kopja e dokumentit td vlefshEm td Republikds sd Kosovds (let6rnjoftim, pasaport6,

patente shofer).
2. Certifikaten mbi prondn dhe kopja e Planit (n6se toka dsht6 e marrur me qera - kontrata

e noterizuar md sd paku 5 vite).
3. Vdrtetimi itatimit nd pron6,
4. Vortetimi i pagesds per mbeturina

VI Aplikacioni dor6zohet ne zarfe te mbyllura, nE tE cilEn shenohen:
Titulli iprojektit

- TE dhdnat e fermerit (emri e mbiemri, vendbanimi, adresa, nr. itelefonit)

Verejtje: Fermeri duhet tE tE pErcaktohet pdr cilin lloje tE Serrave q6 aplikon.

Kjo thirrje publike 6shtd e hapur pdr aplikim prej datds:03.-07.10.2022

Dokumentacioni dordzohet nd sportel.

ia
Drejtori,

Bexhat Bytyqi
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